INDICAÇÃO Nº
791
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a liberação de recursos financeiros no valor de R$500.000,00 a ser investido na reforma do Hospital Regional de Ilha Solteira SP.
JUSTIFICATIVA

Tal solicitação atende a solicitação de autoridades locais, entidades de classe, associação de moradores, entidades religiosas e munícipes da região.

A ordem dos Franciscanos do Brasil, responsável pela administração de mais 35 hospitais no Estado, e em 2010 assumiu o hospital Regional de Ilha Solteira, o qual após passar por outras administrações que não foram bem sucedidas e funcionava em condições precárias. Com o passar dos anos e os trabalhos serem feitos com toda dedicação da equipe estamos começando a colher frutos para toda comunidade.

Diante da importância da instituição pedimos ao Senhor Governador do Estado de São Paulo que não meça esforços para atender tal pedido e assim permitir que continue sendo dado um atendimento humanizado, de qualidade e resolutivo aos munícipes da região.

Dada a relevância da matéria, conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Enio Tatto

SPL - Código de Originalidade: 1077226 170412 1613